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Foreningsð og kirkeblad  

for Venøs beboere og venner af Venø 

VENØ-ØNSKE  
OPFYLDES I UGE 36! 

Forsidebilledet er denne gang en tegning af den 

mobilmast, som teleselskabet Telia opsætter i løbet 

af den kommende måned. Masten forventes i drift 

ved månedsskiftet august/september. 

 Med mobilmasten får infrastrukturen på 

Venø endnu et løft ð sidste år var det færgeforbin-

delsen. Mobiltelefoni er blevet en del af enhver dan-

skers hverdag. For erhvervsdrivende ð ikke mindst 

håndværkere, service-teknikere og den offentlige 

service - er mobilforbindelser en forudsætning for 

kvalitet og effektivitet i arbejdet. 

 Mobilmasten forventes udover Venø at dæk-

ke fjorden omkring Venø og endvidere retningen 

mod vest over mod Thyholm og Odby Bugt.  

 En væsentlig barriere for udvikling af det lo-

kale erhvervsliv er fjernet. Lad os bruge mulighe-

den! 

/ VenßPosten ð Red. 

 

(LÞs mere om teknik og opstilling p¬ side 5) 
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Venø Kirke ñ kontakter  

 

Sognepræst Per Mikkelsen, 

tlf. 97 86 80 15, mandag fri,  

pm@km.dk 

 

Formand Ove Bjerre-Pedersen, 

tlf. 97 86 82 00, mr@venoe.dk 

 

Kirkeværge Ellen Hylleberg,  

tlf. 46 40 30 09, ehy@mail.dk 

 

Graver, Struer kirkegård,  

kirkegårdsleder Bent Vincents,  

tlf. 96 84 92 09 

bent@struerkirkegaardskontor.dk 

 

Kirketjener Anker F. Jensen,  

tlf. 97 86 80 79, frimodt@live.dk 

 

Servicemedarbejdere:  

Lene M. Jensen, tlf. 97 86 81 14  

Julie Gjern 

 

Organist Julia Tabakova 

 

Kirkesanger  

Grethe Munk-Andersen,  

tlf. 97 86 80 79, gma@stgym.dk 

 

Kirkesanger Irma Bjerre-Pedersen, 

tlf. 27 21 07 49, 

ibjerrepedersen@hotmail.com 

VENØ  SOGN 

AGURKETID I KIRKEN  

Det er en periode uden de store nyheder, men alligevel med stor aktivitet. 

 

Kirkekaffe  

I begyndelsen af juli blev der serveret kaffe i præstegårdshaven i forbindelse 

med eftermiddagsgudstjenesten. Opbakningen hertil og hele stemningen 

gav anledning til, at det bør gentages i hvert fald en gang om året i selve 

præstegårdshaven. Derudover vil servering af kaffe efter gudstjeneste nok 

være en god idé, så muligheden for samvær og samtale fremmes. Det kun-

ne være en gang om måneden. 

 

Kirkedige  

Renoveringen af kirkediget mod syd og øst er tilendebragt. Masser af store 

sten var gemt i bunden af diget, som nu er omsat, men ellers fremstår i sin 

gamle og bugtede form. Vi var spændte på, om diget gemte på gamle ting. 

Der er gået en historie om, at der et eller andet sted i diget er nedgravet et 

gammelt granit alterbord med et relikviehul. Men det blev dog ikke fundet 

hverken mod syd eller øst. (Se billeder p¬ side 4). 

 

Solnedgangsmusik  

I skrivende stund er der afviklet to koncerter. De besøgende har været pri-

mært udenøs. Ved første koncert var der ca. 80 % gæster, mens ved anden 

koncert var der ca. 90 % gæster. Det skal lige siges, at 28 dynamiske venø-

boere var rejst nordpå til Island dagen før.  

 I august er der to koncerter, henholdsvis den 4. og 11. august . N¬r 

vi slutter koncertrækken den 11. august vil der efterfølgende være en lille 

reception, hvor alle er hjertelig velkomne. 

 

Aktiviteter i og omkring kirken  

Der er masser af besøgende på kirkegården og i kirken hver dag og til langt 

ud på aftenen. 

 En fredag eftermiddag var der optræk til kaos. Hjemmefra kunne jeg 

se en fyldt kirkegård, hvor den ene og den anden hev i kirkedøren, men 

skyndsomt lukkede igen. På det tidspunkt havde Axel Stenkjær limfjordsfor-

tællinger inde i kirken. Udenfor var der 80 gæster fra pensionisthøjskolen, 

som gerne ville ind og høre om kirken. De ændrede program og tog en 

sviptur til Venøborg og vendte herefter tilbage til kirken.  

 

Kirkerenovering  

Projektet ligger nu hos Stiftet, og vi venter spændt på udfaldet herfra samt 

fra kgl. bygningsinspektør og Nationalmuseet.  

 

Fortsat god sommer! 

/ Venß Menighedsr¬d ñ Ove Bjerre-Pedersen 

mailto:ibjerrepedersen@hotmail.com
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slåede natur. Til Deildartunguhver, den varme kilde 

som gav 180 l kogende vand/sek. Vandet til vores bru-

sebad i Borganes. 

 

Dag 5, temaet Egils Saga. P¬ Egils museum fik vi en 

gennemgang af historien og udstillingen. Besøgte ste-

det, hvor Egil Skallagrímsson har boet. Dagens overra-

skelser var stop ved en islandsk pølsevogn og senere 

Alafoss uldfabriksudsalg. Det medførte mange store 

bæreposer. Aftenen sluttede i Reykjavik ved vandet, 

hvor vi nød solnedgangen kl. 23. Det var stadig lyst. 

 

Dag 6, Islands sydvestlige hjßrne. Kßrte til geotermisk 

område med damp og boblende mudderhuller, mis-

tænkelig svovllugt og skønne farver. Fantastisk natur-

fænomen. Så orkideer tæt på et goldt og voldsomt la-

valandskab. Til de delte kontinentalplader. Stod med et 

ben på den amerikanske og et andet på den europæi-

ske plade. Marius byggede en fin hilsen fra Venø. Der-

fra til Den Blå Lagune. Alle i vandet. En formidabel op-

levelse. Vandet som er overskudsvand fra vandkraft-

værket, holdes nede på max 40 grd. Vi fandt vores 

egen lille lagune til Venøhygge.  

 

Dag 7, p¬ egen h¬nd i Reykjavik. P¬ hvalsafari s¬ vi 

delfiner, hvaler, makreller og søpapegøjer. Vi fik den 

berømte hummersuppe på havnen, besøgte musikhu-

set og domkirken. Sluttede dagen med lækre hvalbøf-

fer og Venøsammenkomst på et lille sted. 

 

Vejret var skønt under hele turen, så vi kunne nyde 

den storslåede natur. Euforiske med mange gode ople-

velser i bagagen sagde vi tak til hinanden for en fanta-

stisk tur. 

 At have Eva Jaffke og Skafti Halldórsson 

 som rejseledere var en gave. Den veltilrettelagte tur de 

havde lavet, og den ansvarlighed de viste over for os 

alle, skal de have stor ros for.  

 Og Per Mikkelsens entusiasme, sagahistoriske 

indsigt og fortællinger på lokaliteterne gav det hele en 

spændende vinkel og var til stor gavn og interesse for 

os alle. Endnu engang skal der lyde en stor tak til Eva, 

Skafti og Per. Og en tak til Menighedsrådet for initiati-

vet og for at de gjorde "denne eventyrrejse" mulig. 

/ En glad rejsedeltager  

ñ Kirsten Jensen, Sønderskovvej 7 

(Se flere billeder fra turen p¬ side 14) 

VENØ  SOGN 

VENØBOERE SER PÅ  SAGAØEN  

Dag 1, den 13/7 mßdtes 27 glade deltagere. Vi fik et 

sanghæfte, som blev brugt flittigt. I Keflavik mødte vi 

vores islandske chauffør, som fulgte os på hele turen. I 

Selfoss fik vi gæstehuse med udendørs badekar. Vær-

ten her forstod at kræse om os. Vi fik islandske speciali-

teter hver aften: lam, hestemørbrad og fisk. 

 

Dag 2, temaet Njals Saga. Besßgte Njals Saga Museum 

og et historisk sted fra sagaen. Så til Vestmannaøerne 

fra kysten og klatrede bagom vandfaldet, Seljalands-

foss. Så islandske heste, drevet i flok. Under aftensma-

den dagens overraskelse: Selfoss mandskor sang smuk-

ke sange. Senere opstod Venø mandskor 

óMorgenrßdeó. 

 

Dag 3, temaet óDen Gyldne Cirkeló. I Thingvellir Natio-

nalpark følte vi historiens vingesus: Tingstedet, med-

lemmernes riderute og óhßrteó talerne. Til Islands stßr-

ste vandfald Gullfoss. Det var en overvældede naturop-

levelse. Madpakker med islandske specialiteter blev 

nydt i det grønne. Til Geysir og Strokkur med den store 

geotermiske kilde. Vi så udbrud ca. hvert 8. minut. 

Vandsøjlen med 80-100 grd. varmt vand stod 35 m op 

i luften. Dagens overraskelse: Et besøg på et vandkraft-

værk. Fik fornemmelsen af udnyttelsen af den enorme 

energi, vandet kan give. Aften: Smagning af islandske 

specialiteter. Hajkød bliver aldrig vores livret. 

 

Dag 4 , til Reykholt, hvor Snorri Sturluson, skjald og 

forfatter til Eddaõen boede. Turen var p¬ ujÞvn grusvej 

over højlandet. Fantastisk udsigt med stop til snebold-

kamp og til at smage smeltevandet i floden. Fortsatte til 

Hraunfossar og Barnafoss. Igen ramtes vi af den stor-

http://en.wikipedia.org/wiki/Egill_Skallagr%C3%ADmsson
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Fotos: Ove Bjerre-Pedersen 

AT  BO  PÅ  VENØ 

VENØ . . .  EN  GOõ LILLE  Ø 

Vi købte hus på Venø for otte år siden, og brugte det første halve år på en 

gennemgribende istandsættelse, før vi flyttede ind. 

 At det blev på Venø vi bosatte os, var faktisk lidt tilfældigt. Vi ville ba-

re p¬ landet og tÞt p¬ vand, men vi faldt for det lille gule hus p¬ óßenó, og 

ikke mindst for den sjove skorsten på skuret. 

 Vi har bestemt ikke fortrudt, at valget blev Venø! Vi er faldet godt til, 

og føler os utroligt godt modtaget. Det er jo også lidt hyggeligt, at alle hil-

ser på alle, når man kører rundt på øen. Her på øen er der også mange ting 

og aktiviteter, man kan deltage i, hvis man vil, men ingen ser skævt til en, 

hvis man har andre planer. Vi blev ellers i sin tid spået, at vi ville kede os 

ihjel herovre, og folk spßrger stadig: óHvad f¬r I dog tiden til at g¬ med?ó 

Men de stakler ved jo ikke bedre. 

/ Sonja og Sven-Helge Petersen, Havstokken 2 

 

 

UDBRÆNDT!  

Endnu en storbrand skulle ramme Øster Nørskov. Den 9. juli ved 9-tiden 

brød branden ud i eller omkring en af ejendommens skorstene. Heldigvis 

kom hverken mennesker eller dyr til skade. Til gengæld er der kun enkelte 

murrester tilbage af det, der for blot en måned siden var en af Venøs mest 

efterspurgte ejendomme. 

 Alarmeringen til slukningsarbejdet medførte en omfattende trafik af 

store udrykningskøretøjer fra fastlandet ð problemfrit og hurtigt sejlet over 

med Venø Færgen. Den nye færge viste igen, at den kan klare store og al-

vorlige opgaver. Ad de kringlede markveje på den nordlige del af øen nåe-

de de mange tunge køretøjer frem til brandstedet.  

 Mindre problemfri var imidlertid forsyningen med vand til brandste-

det. Medlemmer af Venøs frivillige brandkorps undrer sig over beredskabet 

i sådanne situationer. Der synes at være behov for et eftersyn af bered-

skabsplaner, udstyr og træning i anvendelsen af det og klare instruktioner 

for, hvorfra og hvordan vand bringes frem.  

 Erfaringerne fra denne brand og branden på Høfden for få år siden 

giver Struer Beredskab stof til eftertanke. 

 VenøPosten er naturligvis klar til at informere bredt om eventuelle 

ændringer og forholdsregler, som venøboerne kan have nytte af.  

/ VenßPosten ñ Jan Bendix 

 

 

 

 

 

 

 

Renoveringen af kirkediget  

ñ se omtale på side 2 

Sven-Helge og Sonja Petersen 
Foto: Preben Friis 

Foto: Jan Bendix 


